
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа №7 имени Береста Алексея Прокопьевича»  

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  01.09.2025 г.                                                                  № 345 

Об организации наставничества  

и формировании наставнических пар 

 

На основании постановления Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области  от 05.04.2022г. №7 «Об утверждении Положения о 

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций», в целях оказания помощи молодым  специалистам  в их 

профессиональном становлении, подготовки квалифицированных учителей, способных на 

высоком уровне проводить различные виды занятий, в целях выполнения задач учебно-

воспитательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по внедрению методологии 

(целевой модели) наставничества на 2025-2026 учебный год. 

2. Сформировать следующие наставнические пары: наставник молодого специалиста 

Петросян Л.В. – учитель русского языка и литературы Воробьёва Л.Б., наставник 

молодого специалиста Кеворкова Е.А. – учитель истории и обществознания  

Арджаванидзе А.С., наставник молодого специалиста Кривенко Т.С. - учитель 

английского языка Фальк И.А. 

3. Наставникам Воробьёвой Л.Б., Арджаванидзе А.С., Фальк И.А. до 15.09.2025г. 

составить план работы по адаптации к педагогической деятельности молодого 

специалиста, предоставить его на согласование в ПМО. 

4. Молодым специалистам Петросян Л.В., Кривенко Т.С., Кеворковой Е.А.  составить 

план профессионального становления молодого специалиста и представить его на 

согласование в ПМО до 15.09.2025г. 

5. Председателю  ПМО учителей русского языка, литературы и искусства 

Корольковой Е.В., председателю  ПМО учителей иностранного языка Фальк И.А., 

председателю  ПМО учителей естественных и общественных наук Волковой Е.С. до 

17.09.2025г. согласовать план работы наставников по адаптации к педагогической 

деятельности молодых специалистов и план  профессионального становления молодых  

специалистов. 

6. Контроль деятельности наставника и молодого специалиста возложить на 

председателей  ПМО Королькову Е.В., Волкову Е.С. и Фальк И.А.  

7. Куратору внедрения ЦМН Шелгуновой Ю.В. отслеживать реализацию дорожной 

карты (плана мероприятий) по внедрению методологии (целевой модели) наставничества 

на 2025-2026 учебный год. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ «Школа № 7»                                                    А.А. Лисовская 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Директор  Лисовская Алла Александровна 

Подписано: 01.09.2025 г. 

Квалифицированная подпись: 

611a89f98ad3f6170278267ebcf58f9r 


	ПРИКАЗ

